
Het instellen van een tijdelijke gesloten 

verklaring voor al het verkeer op de 

Sluiskade te Almere Haven 

Verkeersbesluit 

Gemeente Almere 

Het instellen van een tijdelijke gesloten verklaring voor al het verkeer op de Sluiskade te Almere Haven. 

Steller: AE Workel 

Afdeling: Stadsruimte 

Nummer: 13665885 Datum: 31 maart 2021 

  

Burgemeester en wethouders van Almere, 

  

  

Gelet op: 

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 

(RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

Overwegende: 

• De Sluiskade is een rijweg in het zuidelijk gedeelte van het centrum van Almere Haven en in ei- 

gendom, beheer en onderhoud bij Gemeente Almere. 

• De Sluiskade vormt de verbinding tussen de Oosterdreef en de Deltastraat. 

• Op de Sluiskade geldt een snelheidsregime van zonaal 30 km/u. 

• De Sluiskade heeft tevens de functie van een verblijfsgebied t.g.v. de gevestigde horeca aldaar. 

• De inrichting van de Sluiskade bestaat uit een breed trottoir aan de havenkomzijde, een doorgaande 

rijweg voor al het verkeer en een breed verblijfsgebied (groten)deels ingericht als terrasfunctie. 

• Omdat de Sluiskade een verbinding vormt tussen het westelijk gedeelte en het oostelijk gedeelte 

van Almere Haven-centrum, wordt deze weg veelvuldig gebruikt. 

• In het horeca-seizoen zijn de reguliere terrassen dusdanig bezet, dat aan de havenkomzijde toe- 

gestane terrasuitbreiding plaats vindt. 

• Beide terrassen worden van elkaar gescheiden door de rijweg. 

• Hierdoor dient het bedienend personeel structureel de weg over te steken met alle verkeersonvei- 

lige situaties van dien. 

• Om deze ongewenste situatie te voorkomen is het noodzakelijk de Sluiskade hiervoor anders in 

te richten. 

• De voor deze herinrichting noodzakelijke wegwerkzaamheden zijn inmiddels gestart. 

• Vanwege de uitvoering is het noodzakelijk dat de betreffende terrassen tijdelijk worden verplaatst 

naar de rijweg. 

• De werkzaamheden worden gefaseerd uitgevoerd. 

• Tussen beide fases zit een tijdvak waarin niet gewerkt kan worden. 

  

  

  

Gelet op: 

Nr. 18616 

STAATSCOURANT 12 april 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 18616 12 april 2021 1 



De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 

(RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

Besluitverplichting: 

Op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Op grond van artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen door burgemeester en wethouders voor zover dit betreft het verkeer op wegen, welke niet 

in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap. 

  

Uit het oogpunt van: 

Het creëren van een verkeersveilige werksituatie door het tegengaan van het gebruik van de Sluiskade 

door al het verkeer. Dit betreft een tijdelijke situatie. 

  

Is het gewenst om: 

de Sluiskade tijdelijke af te sluiten voor al het verkeer door het plaatsen van bij behorende bebording. 

Dit geldt voor de periode van 8 maart t/m 15 oktober 2021. 

Motivering: 

• Voor de uitvoering van beide fases is het noodzakelijk dat vanwege veiligheid en uitvoerbaarheid 

de rijweg wordt afgesloten. 

• De verantwoordelijke wethouder heeft besloten dat vanwege coronamaatregelen de terrassen 

mogen worden verruimd. Deze worden indien mogelijk vanwege de werkzaamheden op de rijweg 

geplaatst. 

• Vanwege de gefaseerde uitvoering van de werkzaamheden dient de Sluiskade voor de gehele 

periode vanaf 8 maart tot 15 oktober 2021 (start stormseizoen) te worden afgesloten voor al het 

verkeer. 

• Voor bestemmingsverkeer en doorgaand verkeer is een omleiding ingesteld 

Gehoord 

1. Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is 

overleg geweest met de regiopolitie, korpsdeel Almere. 

2. De verantwoordelijke Wethouder, de vertegenwoordiging van de betreffende horeca en de afdeling 

Vergunning & Handhaving. 

    

  

Financiën 

De maatregel wordt gefinancierd uit het budget van de afdeling Stadsruimte. 

Communicatie 

Van het besluit wordt een openbare bekendmaking geplaatst in de Staatscourant. 

  

BESLUITEN 

  

Staatscourant 2021 nr. 18616 12 april 2021 2 



Op grond van vorenstaande overwegingen besluit burgemeester en wethouders tot het instellen van 

een tijdelijke gesloten verklaring voor al het verkeer op de Sluiskade te Almere Haven 

1. door het plaatsen van bijbehorende bebording C01 (“gesloten voor in beide richtingen voor 

voertuigen, ruiters en geleiders van rij- en trekdieren of vee”) op locaties zoals is aangegeven in 

bijgaande tekening; 

  

    

  

  

Almere, 

  

burgemeester en wethouders, 

namens hen, 

teammanager Stedelijke Beheersystemen 

van de afdeling Stadsruimte 

  

  

  

G.J. Nabers 

  

Bezwaar- of beroepsclausule 

Tegen deze beslissing kunnen belanghebbenden, op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet be- 

stuursrecht, schriftelijk bezwaar maken. Zij moeten dan binnen zes weken na bekendmaking in de 

Staatscourant, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders, 

t.a.v. de bezwaarschriftencommissie, postbus 200, 1300 AE Almere. 

  

In het bezwaarschrift moet het volgende vermeld worden: 

• Naam en adres van de indiener; 

• Datum; 

• Omschrijving van het verkeersbesluit waartegen het bezwaar is gericht; 

• Reden(en) waarom de indiener van het bezwaar het niet met het besluit eens is; 

• Handtekening van de indiener 

Het is ook mogelijk om digitaal een bezwaarschrift in te dienen, middels het e-formulier op de website 

van de gemeente. Daarvoor moet de indiener wel beschikken over een elektronische handtekening 

(DigiD). 

Na het indienen van een bezwaarschrift blijft de genomen beslissing gelden, in ieder geval totdat het 

college van burgemeester en wethouders op het bezwaarschrift heeft beslist. Dit geldt niet indien de 

beslissing gebonden is aan een termijn die van rechtswegen verloopt. 

  

Indien belanghebbende de beslissing op het bezwaarschrift niet kunnen afwachten, kunnen zij om een 

tijdelijke voorziening vragen bij de voorzieningenrechter: 

Staatscourant 2021 nr. 18616 12 april 2021 3 



  

Rechtbank Midden-Nederland 

Afdeling bestuursrecht, o.v.v. bodemzaken of voorlopige voorzieningen 

Postbus 16005 

3500 DA Utrecht 

  

De rechter weegt hun belang af tegen het belang van de gemeente en neemt een tijdelijke beslissing 

of wijst het verzoek af. 

  

BIJLAGE: Situatietekening 

  

  

C01 (“gesloten voor in beide richtingen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- en trekdieren of 

vee”) 

  

Staatscourant 2021 nr. 18616 12 april 2021 4 



  

Staatscourant 2021 nr. 18616 12 april 2021 5 


